

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Охранная сигнализация

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	1 109,27 тыс.руб
Строительные работы	273,39 тыс.руб
Монтажные работы	835,88 тыс.руб
Оборудование	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	350,53 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт декабрь 2015 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. Зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего чел.-час	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	4.10-80-12	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, УСТРОЙСТВА ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ НА КОЛИЧЕСТВО ЛУЧЕЙ:5	шт.	1				4.10-80-12			
		ЗП			32,57		1	16,83	548,15		
		ЭМ			0,05		1	6,76	0,34		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	16,83	0,17		
		МР			3,71		1	4,68	17,36		
		НР от ЗП	%	80					438,52		
		СП от ЗП	%	44					241,19		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					0,28		
		ЗТР	чел-ч	2,4				1		2,40	
									1 245,84	1 245,84	
2	Прайс-лист	Преобразователь Болид С2000-ПИ	ШТ	1	560,37	*1,02	1	4,416	2 524,09		
		Базисная стоимость: = (2 920 / 1,18) / 4,416							2 524,09	2 524,09	
3	4.10-80-12	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, УСТРОЙСТВА ПРОМЕЖУТОЧНЫЕ НА КОЛИЧЕСТВО ЛУЧЕЙ:5	шт.	1				4.10-80-12			
		ЗП			32,57		1	16,83	548,15		
		ЭМ			0,05		1	6,76	0,34		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	16,83	0,17		
		МР			3,71		1	4,68	17,36		
		НР от ЗП	%	80					438,52		
		СП от ЗП	%	44					241,19		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					0,28		
		ЗТР	чел-ч	2,4				1		2,40	
									1 245,84	1 245,84	
4	Прайс-лист	Пульт контроля и управления охранно-пожарный С2000-М	ШТ	1	1 262,91	*1,02	1	4,416	5 688,55		
		Базисная стоимость: = (6 580,86 / 1,18) / 4,416							5 688,55	5 688,55	
5	4.10-80-9	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ ОБЪЕКТОВЫЕ НА 2 ЛУЧА	шт.	2				4.10-80-9			
		ЗП			77,35		1	16,83	2 603,60		
		ЭМ			0,05		1	6,76	0,68		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	16,83	0,34		
		МР			4,83		1	4,68	45,21		
		НР от ЗП	%	80					2 082,88		
		СП от ЗП	%	44					1 145,58		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					0,57		
		ЗТР	чел-ч	5,7				1		11,40	
									5 878,52	2 939,26	
6	Прайс-лист	Контроллер Болид С2000-КДЛ-2И	ШТ	2	584,16	*1,02	1	4,416	5 262,49		
		Базисная стоимость: = (3 044 / 1,18) / 4,416							5 262,49	2 631,25	
7	4.10-80-6	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, СИГНАЛЬНЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР, БЛОК БАЗОВЫЙ НА 10 ЛУЧЕЙ	шт.	3				4.10-80-6			
		ЗП			63,36		1	16,83	3 199,05		
		ЭМ			0,06		1	6,93	1,25		
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	16,83	0,50		
		МР			7,63		1	4,68	107,13		
		НР от ЗП	%	80					2 559,24		
		СП от ЗП	%	44					1 407,58		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					0,84		
		ЗТР	чел-ч	4,8				1		14,40	
									7 275,09	2 425,03	
8	Прайс-лист	Болид С2000-СП2 исп.02	ШТ	3	256,19	*1,02	1	4,416	3 461,89		
		Базисная стоимость: = (1 335 / 1,18) / 4,416							3 461,89	1 153,96	
9	4.10-69-6	АППАРАТУРА НАСТЕННОГО ТИПА: ТАБЛО СИГНАЛЬНОЕ СТУДИЙНОЕ ИЛИ КОРИДОРНОЕ	шт.	1				4.10-69-6			
		ЗП			69,66		1	16,83	1 172,38		
		МР			6,09		1	4,68	28,50		
		НР от ЗП	%	80					937,90		
		СП от ЗП	%	44					515,85		
		ЗТР	чел-ч	6				1		6,00	
									2 654,63	2 654,63	
10	Прайс-лист	Болид С2000-БКИ	ШТ	1	841,70	*1,02	1	4,416	3 791,29		
		Базисная стоимость: = (4 386 / 1,18) / 4,416							3 791,29	3 791,29	

11	4.8-58-1	АППАРАТЫ УПРАВЛЕНИЯ И СИГНАЛИЗАЦИИ, АППАРАТ, КОЛИЧЕСТВО ПОДКЛЮЧАЕМЫХ КОНЦОВ: ДО 2	шт.	4				4.8-58-1		
		ЗП			13,00		1	16,83	875,16	
		ЭМ			2,54		1	9,02	91,64	
		в т.ч. ЗПМ			0,59		1	16,83	39,72	
		МР			0,63		1	4,68	11,79	
		НР от ЗП	%	80					700,13	
		СП от ЗП	%	44					385,07	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					66,33	
		ЗТР	чел-ч	1,03			1			4,12
									2 130,12	532,53
12	Прайс-лист	AL-300-12W-Premium Электромагнитный замок с герконом и Холлом, 12В, 300 кг, белый <i>Базисная стоимость: = (6 225 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	4	1 194,62	*1,02	1	4,416	21 523,80	
									21 523,80	5 380,95
13	3.10-82-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ДВЕРЯМ	шт.	4				3.10-82-1		
		ЗП			14,88		1	16,83	1 001,72	
		ЭМ			1,99		1	5,81	46,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,09		1	16,83	6,06	
		МР			0,41		1	4,71	7,72	
13,1	Прайс-лист	ДОВОДЧИК ДВЕРНОЙ Е-603 <i>Базисная стоимость: = (1 200 / 1,18) / 4,416</i>	шт.	4	230,29	*1,02 [к нр *1]	1	4,416	4 149,20	
		НР от ЗП	%	76					761,31	
		СП от ЗП	%	44					440,76	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					10,12	
		ЗТР	чел-ч	1,11			1			4,44
									6 417,08	1 604,27
14	4.10-78-1	ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР: ДО 20	шт.	1				4.10-78-1		
		ЗП			63,10		1	16,83	1 061,97	
		МР			77,70		1	4,68	363,64	
		НР от ЗП	%	80					849,58	
		СП от ЗП	%	44					467,27	
		ЗТР	чел-ч	5			1			5,00
									2 742,46	2 742,46
15	Прайс-лист	СОММАХ DR-2PN <i>Базисная стоимость: = (1 292 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	247,94	*1,02	1	4,416	1 116,80	
									1 116,80	1 116,80
16	Прайс-лист	СОММАХ DP-2S <i>Базисная стоимость: = (1 688 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	323,94	*1,02	1	4,416	1 459,13	
									1 459,13	1 459,13
17	4.10-81-4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	43				4.10-81-4		
		ЗП			10,60		1	16,83	7 671,11	
		МР			1,05		1	4,68	211,30	
		НР от ЗП	%	80					6 136,89	
		СП от ЗП	%	44					3 375,29	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			36,12
									17 394,59	404,53
18	Прайс-лист	Болид С2000-СМК Эстет <i>Базисная стоимость: = (410 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	43	78,68	*1,02	1	4,416	15 239,20	
									15 239,20	354,40
19	4.10-81-4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	шт.	16				4.10-81-4		
		ЗП			10,60		1	16,83	2 854,37	
		МР			1,05		1	4,68	78,62	
		НР от ЗП	%	80					2 283,50	
		СП от ЗП	%	44					1 255,92	
		ЗТР	чел-ч	0,84			1			13,44
									6 472,41	404,53
20	Прайс-лист	Извещатель Болид С2000-СМК <i>Базисная стоимость: = (270 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	16	51,81	*1,02	1	4,416	3 733,90	
									3 733,90	233,37
21	4.10-82-5	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО- ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	56				4.10-82-5		
		ЗП			72,69		1	16,83	68 508,87	
		ЭМ			0,05		1	6,76	18,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	16,83	9,42	
		МР			2,94		1	4,68	770,52	
		НР от ЗП	%	80					54 807,10	
		СП от ЗП	%	44					30 143,90	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					15,73	
		ЗТР	чел-ч	5,76			1			322,56
									154 265,05	2 754,73
22	Прайс-лист	Извещатель Болид С2000-ИК исп. 3 <i>Базисная стоимость: = (905 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	56	173,68	*1,02	1	4,416	43 809,38	
									43 809,38	782,31
23	4.10-82-5	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО- ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	56				4.10-82-5		
		ЗП			72,69		1	16,83	68 508,87	
		ЭМ			0,05		1	6,76	18,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	16,83	9,42	
		МР			2,94		1	4,68	770,52	
		НР от ЗП	%	80					54 807,10	
		СП от ЗП	%	44					30 143,90	
		НР и СП от ЗПМ	%	167					15,73	
		ЗТР	чел-ч	5,76			1			322,56

										154 265,05	2 754,73		
24	Прайс-лист	Извещатель Болид С2000-ИК исп.04 <i>Базисная стоимость: = (758 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	56	145,46	*1,02	1	4,416	36 691,11				
										36 691,11	655,20		
25	4.8-224-4	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПЧНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ С КОЛИЧЕСТВОМ ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА ДО 3	шт.	5				4.8-224-4					
										24,98	16,83	2 102,07	
										ЭМ	4,85	6,31	153,02
										в т.ч. ЗПМ	0,31	16,83	26,09
										МР	11,55	4,68	270,27
										НР от ЗП	%	80	1 681,66
										СП от ЗП	%	44	924,91
										НР и СП от ЗПМ	%	167	43,57
										ЗТР	чел-ч	2	10,00
										5 175,50		1 035,10	
26	Прайс-лист	Болид С-2000кт <i>Базисная стоимость: = (501 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	5	96,14	*1,02	1	4,416	2 165,23				
										2 165,23	433,05		
27	4.10-82-5	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	56				4.10-82-5					
										ЗП	72,69	16,83	68 508,87
										ЭМ	0,05	6,76	18,93
										в т.ч. ЗПМ	0,01	16,83	9,42
										МР	2,94	4,68	770,52
										НР от ЗП	%	80	54 807,10
										СП от ЗП	%	44	30 143,90
										НР и СП от ЗПМ	%	167	15,73
										ЗТР	чел-ч	5,76	322,56
										154 265,05		2 754,73	
28	Прайс-лист	Извещатель охранный поверхностный звуковой адресный С2000-СТ <i>Базисная стоимость: = (658,09 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	56	126,29	*1,02	1	4,416	31 855,63				
										31 855,63	568,85		
29	4.10-89-2	Блок разветвительно-регулирующий (прим)	шт.	4				4.10-89-2					
										ЗП	10,10	16,83	679,93
										МР	0,63	4,68	11,79
										НР от ЗП	%	80	543,94
										СП от ЗП	%	44	299,17
										ЗТР	чел-ч	0,8	3,20
										1 534,83		383,71	
30	Прайс-лист	Блок разветвительно-изолирующий БРИЗ исп. 01 <i>Базисная стоимость: = (371,23 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	4	71,24	*1,02	1	4,416	1 283,55				
										1 283,55	320,89		
31	4.10-19-6	ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ: ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЛИ БЛОК ПИТАНИЯ	шт.	1				4.10-19-6					
										ЗП	135,22	16,83	2 275,75
										ЭМ	29,20	7,18	209,66
										в т.ч. ЗПМ	6,76	16,83	113,77
										МР	5,11	4,68	23,91
										НР от ЗП	%	80	1 820,60
										СП от ЗП	%	44	1 001,33
										НР и СП от ЗПМ	%	167	190,00
										ЗТР	чел-ч	9,3	9,30
										5 521,25		5 521,25	
32	Прайс-лист	Источник питания резервированный Болид РИП-24 <i>Базисная стоимость: = (3 637,98 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	698,15	*1,02	1	4,416	3 144,69				
										3 144,69	3 144,69		
33	Прайс-лист	Аккумулятор DELTA DTM 1207 <i>Базисная стоимость: = (1 018 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	3	195,36	*1,02	1	4,416	2 639,89				
										2 639,89	879,96		
34	4.10-82-5	ПРИБОРЫ И УСТРОЙСТВА СИГНАЛИЗИРУЮЩИЕ ОБЪЕКТОВЫЕ: УСТРОЙСТВА ОПТИКО-(ФОТО) ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ: ПРИБОР ОПТИКО-ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ В ОДНОБЛОЧНОМ ИСПОЛНЕНИИ	шт.	1				4.10-82-5					
										ЗП	72,69	16,83	1 223,37
										ЭМ	0,05	6,76	0,34
										в т.ч. ЗПМ	0,01	16,83	0,17
										МР	2,94	4,68	13,76
										НР от ЗП	%	80	978,70
										СП от ЗП	%	44	538,28
										НР и СП от ЗПМ	%	167	0,28
										ЗТР	чел-ч	5,76	5,76
										2 754,73		2 754,73	
35	Прайс-лист	Контроллер Болид С2000-2 <i>Базисная стоимость: = (3 189 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	611,99	*1,02	1	4,416	2 756,60				
										2 756,60	2 756,60		
36	4.10-80-2	АППАРАТЫ ПРИЕМНЫЕ, ПРИБОРЫ ПС ПРИЕМНО-КОНТРОЛЬНЫЕ, ПУСКОВЫЕ, КОНЦЕНТРАТОР: БЛОК БАЗОВЫЙ НА 20 ЛУЧЕЙ	шт.	2				4.10-80-2					
										ЗП	154,44	16,83	5 198,45
										ЭМ	0,06	6,93	0,83
										в т.ч. ЗПМ	0,01	16,83	0,34
										МР	20,93	4,68	195,90
										НР от ЗП	%	80	4 158,76
										СП от ЗП	%	44	2 287,32
										НР и СП от ЗПМ	%	167	0,57
										ЗТР	чел-ч	11,7	23,40
										11 841,83		5 920,92	

37	Прайс-лист	Ргоху-3А <i>Базисная стоимость: = (3 988,4 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	2	765,40	*1,02	1	4,416	6 895,21		
									6 895,21	3 447,61	
38	Прайс-лист	Проксимити Брелок MiniTag , стандарт E-marlin <i>Базисная стоимость: = (30 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	100	5,76	*1,02	1	4,416	2 594,49		
									2 594,49	25,94	
39	4.8-239-8	БЛОКИ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ПУНКТЫ (ШКАФЫ) ВЫСОТОЙ ДО 1700 ММ, БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ШКАФ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В НИШЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА 700X850 ММ	шт.	1				4.8-239-8			
									16,83	450,71	
									1	6,92	193,90
									1	16,83	50,99
									1	4,68	254,55
											360,57
											198,31
											85,15
									1		2,06
									1 543,19	1 543,19	
40	Прайс-лист	Шкаф пожарной сигнализации ШПС <i>Базисная стоимость: = (16 298 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1	3 127,69	*1,02	1	4,416	14 088,12		
									14 088,12	14 088,12	
41	4.10-84-4	ПРОВОДА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ ДЛЯ СИСТЕМ ОПС: ЛИНИЯ (СКРУТКА) ИЗ 2-3 ОДНОЖИЛЬНЫХ ПРОВОДОВ ПО ЛЮБОМУ ОСНОВАНИЮ	м	10				4.10-84-4			
									1	16,83	430,85
									1	4,68	55,69
											344,68
											189,57
									1		2,00
									1 020,79	102,08	
42	4.8-172-1	ТРУБЫ ВИНИЛПЛАСТОВЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПО СТЕНАМ И КОЛОННАМ С КРЕПЛЕНИЕМ СКОБАМИ, ВНУТРЕННИЙ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 25	100 м	4				4.8-172-1			
									1	16,83	17 182,08
									1	6,18	2 872,96
									1	16,83	578,28
									1	4,68	2 227,68
											13 745,66
											7 560,12
											965,73
									1		82,80
									44 554,23	11 138,56	
43	4.8-280-2	ПРОКЛАДКА ПЛАСТИКОВОГО КАБЕЛЬ-КАНАЛА ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ	100 м	8				4.8-280-2			
									1	16,83	66 155,36
									1	5,69	1 341,47
									1	16,83	530,48
									1	2,56	37 777,20
											52 924,29
											29 108,36
											885,90
									1		325,36
									188 192,58	23 524,07	
44	4.8-164-1	КАБЕЛИ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, ПОЛОСКАМИ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ ²	100 м	2				4.8-164-1			
									1	16,83	18 800,79
									1	6,41	1 540,71
									1	16,83	360,16
									1	4,68	1 487,30
											15 040,63
											8 272,35
											601,47
									1		90,60
									45 743,25	22 871,63	
45	4.8-161-1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ В ЛОТКАХ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ ²	100 м	8				4.8-161-1			
									1	16,83	1 709,93
									1	6,99	2 382,19
									1	16,83	1 238,69
									1	4,68	133,66
											1 367,94
											752,37
											2 068,61
									1		8,24
									8 414,70	1 051,84	
46	4.8-175-1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 2,5 ММ ²	100 м	4				4.8-175-1			
									1	16,83	4 274,82
									1	9,02	30,67
									1	16,83	13,46
									1	4,68	119,25
											3 419,86
											1 880,92
											22,48
									1		20,60
									9 748,00	2 437,00	

47	Прайс-лист	КВПнг(А)-LS-5е 1х2х0,52 <i>Базисная стоимость: = (8 / 1,18) / 4,416</i>	м	10	1,54	*1,02	1	4,416	69,37	
									69,37	6,94
48	Прайс-лист	Кабель для сигнализации Спецкабель КЭВВнг(А)-LS 2х0,75 <i>Базисная стоимость: = (22,88 / 1,18) / 4,416</i>	м	1400	4,39		1	4,416	27 140,74	
									27 140,74	19,39
49	Прайс-лист	Экопласт 20125HF Труба ПНД гофрированная <i>Базисная стоимость: = (29,31 / 1,18) / 4,416</i>	м	400	5,62	*1,02	1	4,416	10 125,71	
									10 125,71	25,31
50	Прайс-лист	CF25G Держатель (клипса) для труб D25мм <i>Базисная стоимость: = (2,6 / 1,18) / 4,416</i>	ШТ	1200	0,50	*1,02	1	4,416	2 702,59	
									2 702,59	2,25
51	Прайс-лист	Мини-канал 16х16 мм, без перегородки (белый) <i>Базисная стоимость: = (22 / 1,18) / 4,416</i>	м	800	4,22	*1,02	1	4,416	15 206,58	
									15 206,58	19,01
Итого по локальной смете: Охранная сигнализация									1 109 266,64	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]